
Sveikatos idėjų skrynelė ,,Ant žalios palangės“ 

Sveika mityba – taisyklingo ir įvairus maisto vartojimas, naudojant tinkamus kiekius, kurie 

mūsų organizmą aprūpina reikalingomis medžiagomis. Tai užtikrina normalų žmogaus augimą ir 

vystymąsi.  

Ikimokyklinio ugdymo mokytojos pastebėjo, kad vaikai mažai valgo daržovių ir vaisių, kurie 

vaikams labai reikalingi ir naudingi. Dėl šių priežasčių ,,Ežiukų“ gr. mokytojos: Andželika 

Kozlovaitė ir Virginija Paukštutienė vykdė veiklą: ,,Ant žalios palangės“.  Šios veiklos metu vaikai 

tobulino žinias apie sveiko maisto piramidę, kokius produktus reikia valgyti dažniau, o kurių reiktu 

visai atsisakyti. Sodino ir augino savo vaisius ir daržoves. Gaminosi ,,sveikuoliškas“ salotas ir 

daržovių ir užaugintų svogūnų laiškų. 

Veiklų metu ugdytiniai nusprendė, kad sveikiausios yra daržovės ir vaisiai, kurie turi būt 

vartojamos kiekvieną dieną. Mums kilo klausimas, tai kaip tie vaisiai ir daržovės atsiranda ant mūsų 

stalo. Aiškinomės, kaip augalai (vaisiai ir daržovės auga), kokius organus turi, ko jiems reikia, kad 

jie užaugtų ir duotu vaisius. Po visų teoriniu žinių paieškų nusprendėme, patys pasisodinti vaisių ir 

daržovių ir stebėti ar mums pavyks užauginti augalus. Buvo sodinamos: bulvės, pupelės, svogūnai, 

česnakai, gėlės, pomidorai, arbūzai, porai, pomidorai (1 pav.). Vaikai pastebėjo, kad sodinamos 

sėklos skiriasi spalva, dydžiu, forma. Ugdytiniai kiekvieną dieną stebėjo savo sodintus augalus ir 

nekantravo, kada jie pradės augti. Juos laistė, prižiūrėjo, o kartais net paragindavo greičiau užaugti. 

Pradėjus augalams dygti vaikai pastebėjo, kad augalai auga ne vienodai, skiriasi jų spalvos, lapų 

formos, dydis (2 pav.). Suaugus svogūnų laiškams, buvo nuspręstą, kad reikia pasigaminti 

,,sveikuoliškas“ salotas. Vaikai papildomai atsinešė: agurkų, pomidorų, jogurto. Salotos buvo 

gaminamos vaikų, kurie pasirodė tikri kulinarai (3 pav.).  

Kadangi veikla ,,Ant žalios palangės“ vyko ne vieną mėnesį, mums pavyko užauginti derlių, 

kuriuo vaikai didžiavosi (4 pav.). 



 

1 pav. Daržovių ir vaisų sodinimas 



 

2 pav. Augalų stebėjimas ir priežiūra 



 

3 pav. Salotų gaminimas 

 

4 pav. Derlius  


